
AMAURI MARQUEZI DE LUCA
Diretor Presidente

COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ - CIJUN
CNPJ: 67.237.644/0001-79
EXTRATO DE CONTRATO

a COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ – CIJUN e a empresa 
CENTURYLINK COMUNICAÇÕES DO BRASIL LTDA. Processo 
SEI: CIJ.01556/2018. Assinatura: 08/08/2022. Objeto: Fornecimento 

e o IX.br São Paulo (PTT-SP) - São Paulo com dupla abordagem na 
última milha e failover automático, e Link de 400 Mbps para acesso à 
Internet. Valor Global: R$230.940,00 (duzentos e trinta mil, novecentos e 
quarenta reais). Assunto: Prorroga a vigência do contrato, pelo período 
de 24 (vinte e quatro) meses, de 06 de agosto de 2022 a 07 de agosto de 
2024.O aditivo na íntegra, encontra-se publicado no portal da CIJUN: 
https://cijun.sp.gov.br/.

Jundiaí, 08 de agosto de 2022.
Amauri Marquezi de Lucca

Diretor Presidente

RATIFICAÇÃO DE INEXIGILIBDADE 09/2022
PROC. 2.398-8/2022-1

Referente: Renovação de Licença Software Oracle Database Standard 
Edition – período 12 Meses. No uso da competência a mim atribuída 
pelo artigo 130, do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e 
Convênios, nos termos do artigo 30, caput, da Lei Federal 13.303/2016, 
RATIFICO a Inexigibilidade declarada pelo Diretor Superintendente 
de Gestão, com fundamento no caput do artigo 30 da lei federal nº 
13.303/2016 para contratar a empresa ORACLE DO BRASIL SISTEMAS 
LTDA, CNPJ 59.456.277/0001-76 no valor de R$ 14.442,40 (quatorze 
mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos), por 
período de 12 meses. 

DAE - JUNDIAI, 03 de agosto de 2022
VALTER MAIA

Diretor Superintendente de Engenharia

Pregão Eletrônico nº 057/2022
Edital de 04/08/2022

OBJETO: Aquisição de Válvulas Redutoras de Pressão DN 50 e 80mm. 
TIPO: Menor Preço por Item. ABERTURA: às 14:00 do dia 29/08/2022. 
LOCAL PARA RETIRADA DO EDITAL: No site http://compraabertadae.
jundiai.sp.gov.br (acessar o link Editais) gratuitamente.

Jundiaí, 05 de agosto de 2022
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Extrato de Aditamento
Processo Administrativo nº 182/2019

De um lado: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Do outro lado: TABELIÃO DE PROTESTO DE LETRAS E TÍTULOS DE 
JUNDIAÍ.
Termo de Aditamento assinado em 25/07/2021, Processo DAE nº 
182/2019.
Objeto: Remessa a protesto de títulos e documentos de dívida, para o 
TABELIÃO, dos quais a DAE seja credora.
2º aditamento que se faz para ajustar e/ou inserir disposições relativas ao 
tratamento de dados pessoais, prevendo obrigações e responsabilidades 
de cada parte.

05/08/2022
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Homologação

Processo DAE nº 2.971-0/2018
Concurso Público nº 001/2018
Objeto: Concurso Público para o emprego público de Advogado.
Despacho: Face ao que consta dos autos, HOMOLOGO o concurso pú-
blico para o emprego público de Advogado.

Jundiaí, 09 de agosto de 2022.
Walter da Costa e Silva Filho

Diretor Presidente

Homologação

Processo DAE nº 2.971-0/2018
Concurso Público nº 001/2018
Objeto: Concurso Público para o emprego público de Aferidor de Hidrô-
metros.
Despacho: Face ao que consta dos autos, HOMOLOGO o concurso pú-
blico para o emprego público de Aferidor de Hidrômetros.

Jundiaí, 09 de agosto de 2022.
Walter da Costa e Silva Filho

Diretor Presidente

Homologação

Processo DAE nº 2.971-0/2018
Concurso Público nº 001/2018
Objeto: Concurso Público para o emprego público de Analista Florestal.
Despacho: Face ao que consta dos autos, HOMOLOGO o concurso pú-
blico para o emprego público de Analista Florestal.

Jundiaí, 09 de agosto de 2022.
Walter da Costa e Silva Filho

Diretor Presidente

Homologação

Processo DAE nº 2.971-0/2018
Concurso Público nº 001/2018
Objeto: Concurso Público para o emprego público de Assistente Admi-
nistrativo Categoria I.
Despacho: Face ao que consta dos autos, HOMOLOGO o concurso pú-
blico para o emprego público de Assistente Administrativo Categoria I.

Jundiaí, 09 de agosto de 2022.
Walter da Costa e Silva Filho

Diretor Presidente

Homologação

Processo DAE nº 2.971-0/2018
Concurso Público nº 001/2018
Objeto: Concurso Público para o emprego público de Eletricista.
Despacho: Face ao que consta dos autos, HOMOLOGO o concurso pú-
blico para o emprego público de Eletricista.

Jundiaí, 09 de agosto de 2022.
Walter da Costa e Silva Filho

Diretor Presidente

Homologação

Processo DAE nº 2.971-0/2018
Concurso Público nº 001/2018
Objeto: Concurso Público para o emprego público de Engenheiro Am-
biental Sanitarista.
Despacho: Face ao que consta dos autos, HOMOLOGO o concurso pú-
blico para o emprego público de Engenheiro Ambiental Sanitarista.

Jundiaí, 09 de agosto de 2022.
Walter da Costa e Silva Filho

Diretor Presidente

Homologação

Processo DAE nº 2.971-0/2018
Concurso Público nº 001/2018
Objeto: Concurso Público para o emprego público de Engenheiro Civil.
Despacho: Face ao que consta dos autos, HOMOLOGO o concurso pú-
blico para o emprego público de Engenheiro Civil.

Jundiaí, 09 de agosto de 2022.
Walter da Costa e Silva Filho

Diretor Presidente

Homologação

rosana.russo
Realce


